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 ויצאפרשת  91  גיליון

 הרב פנחס זרביב מאמר מרכזי

 רבות מחשבות בלב איש ועצת ה' היא תקום 

ה זאת עשית לי הלא ברחל עבדתי עמך ולמה רמיתני ויהי בבקר והנה היא לאה ויאמר אל לבן מ

 )כט, כה(.  

יכולים אנו לתאר לעצמנו, שהמציאות כתב הרב דב יפה זצ"ל בספרו לעבדך באמת )עמ' קכא( 

שנצטיירה באותו בוקר שלמחרת החתונה, כאשר התברר שגם העבודה שעבד יעקב שבע שנים 

בכדי למנוע מלבן לרמותו )הסיכום עם לבן תמימות כדי להתחתן עם רחל, וגם האמצעים שנקט 

"ברחל בתך הקטנה", ומסירת הסימנים לרחל( כולם עלו בתוהו, ובמקום רחל קיבל יעקב את לאה 

 הביאה למסקנה שיעקב אבינו הפסיד בגלל רמאותו של לבן.  -שכלל לא רצה בה 

תן לו ה'. כי כבר יקרה ברם, הרלב"ג לומד מעניין זה יסוד גדול: "והוא שיהיה אדם שמח בחלקו שנ

 שמה שיחשבוהו בני אדם בלתי נבחר, הוא יותר נבחר לפי האמת. 

"הלא תראה שיעקב היה בוחר ברחל יותר מבלאה, והראה לו ה' יתעלה שלאה יותר נבחרת, לפי 

 התכלית אשר בעבורה הייתה הכונה בלקיחת האשה והולדת הבנים". 

עוניין לשאת את לאה, אך בעתיד התברר שעיקר כלומר, שלמרות שבשעת מעשה יעקב לא היה מ

 הצלחתו של יעקב הייתה מנישואיו עם לאה, שממנה זכה להעמיד ששה שבטים. 

 הדרכים המופלאות שבהן מנהיג הקב"ה את עולמנו 

ובאמת, התבוננות בהשתלשלות האירועים המופלאה המתוארת בפרשיות ספר בראשית 

מטרה מסוימת הביאו לתוצאה הפוכה, ומאורעות מלמדת, שהשתדלויות שנעשו כדי להשיג 

 שנראו בתחילתם כעונש וכגזירה קשה, התבררו לבסוף כאמצעים להבאת ישועה. 

הנה, כאשר מכרו האחים את יוסף לעבדות, היה נראה שבאמצעות מכירה זו עלה בידי האחים 

וך עלינו תמלך ל חלומות יוסף, שמשמעותן: "המלולסכל לחלוטין את אפשרות התגשמותם ש

אם משול תמשול בנו". וכן: "הבא נבא אני ואמך ואחיך להשתחוות לך ארצה". אך לבסוף התברר 

שלא זו בלבד שהמכירה לא סיכלה את התגשמות החלומות, אלא אדרבה, דוקא ממנה נסתובבה 

 עלייתו של יוסף להיות משנה למלך וקיום חלומותיו. 

נענש להכנס לבית הסוהר, היה נראה שמעשה זה כאשר נס יוסף מאשת פוטיפר, וכתוצאה מזה 

דרדר אותו לשפל המדריגה ולאבדן חרותו. אך התברר שדוקא הגעתו של יוסף לבית הסוהר, 

 הביאה להיכרותו עם שר המשקים, והיא שהצמיחה לבסוף את ישועתו ועלייתו למלכות. 

 

 המשך בעמוד הבא

 הרב עובדיה דהן שליט"א

יו"ר המועצה הדתית אשדוד ורב בית הכנסת חניכי 
 פוניבז'"בית יוסף" קרית  –הישיבות 

"עשאן כמין  (י"א -כ"ח )"וישם מראשותיו" 

וכו' מיד עשאן הקב"ה  מרזב סביב לראשו

. שואל רבי חיים (רש"י)אבן אחת". 

סולובייצ'יק בנו של הרב מבריסק, אם כבר 

נעשה נס והתחברו כל האבנים לאבן גדולה 

שהוא דבר שאינו בגדרי הטבע, מדוע לא יכל 

להתהוות נס שכל האבנים יהפכו לכרית 

נוחה עליו ינוח ראשו של הצדיק? ומתרץ, 

הנס נוצר בעקבות המחלוקת שהתעוררה 

ה 'עלי יניח צדיק' בין האבנים שכל אחת טענ

וממחלוקת לא יכול לצמוח דבר חיובי כמו 

כרית נוחה... המקסימום שיכול לצמוח 

אבן )ממחלוקת זה "א גרויסע שטיין..." 

 . (גדולה

הופיע במוסף )הוסיף רבי יהודה ויסנשטרן 

, שמעתי ממרן הגרי"ש (שב"ק של יתד נאמן

אלישיב זצ"ל, אם נתבונן הרי המחלוקת 

ים לא לשם תועלתו של פרצה בין האבנ

יעקב אבינו, אלא למען תועלת כל אחת 

מהאבנים שרצתה לזכות במצווה. סיים מרן 

אבל אם הייתה מטרתם אך ורק  -הגרי"ש 

למען יעקב אבינו, ולא למען עצמן, הייתה 

אפילו שמיכה יכולה להיווצר מהמריבה 

ולא רק כרית מאבן!... )מדשן  -שלהם 

 ביתך(
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 המשך מעמוד קודם

מידתו בנסיון אשת פוטיפר, היא שעשתה אותו ראוי למלכות, כי מי שמולך על יצרו הוא יתר על כן, הספרים הקדושים כותבים, שהתגברותו של יוסף על יצרו וע

 הראוי למלוך גם על הבריות. 

ך לבסוף התברר, לאחר מכן, כאשר ביקש יוסף משר המשקים שיזכירהו לטובה לפני פרעה, היה ניתן לקוות שזה יגדיל את סיכויי השחרור של יוסף מבית הסוהר. א

של יוסף משר המשקים להזכירו לטובה לפני פרעה, עיכבה את שחרורו בשנתיים, בעוד שישיבתו בבית האסורים, שבמהלכה פתר את חלומו של שדוקא בקשתו 

 שר המשקים, הביאה לעלייתו של יוסף למעמד של משנה למלך. 

רחוק מהפסד, שהרי אין לדיין אלא מה שעיניו רואות, אך הלקח שעלינו ללמוד מכך, שעל אף שחובתו של האדם לפעול על פי מה שנראה לו כקרוב לרווח ו

 כשהשתדלותנו אינה משיגה את התוצאה המבוקשת אל לנו להתעצב על כך, כי רק הקב"ה יודע מה הטוב ביותר עבורנו. 

 עובדה מאלפת של השגחת ה' 

ר נולד להם ילד נוסף לא ידעו את נפשם מגודל הדאגה איך להתמודד מה בחו"ל, במשפחה ברוכת ילדים שהיו לה קשיי פרנסה מרובים, וכאש-היה מעשה לפני זמן

באותה עם ההכבדה בנטל ההוצאות. והנה, כמה שבועות אחרי הלידה קיבלו הודעה מהעיריה של מקום מגוריהם שממתין בעבורם סכום כספי עצום. התברר ש

משפחה עם מספר הילדים הגדול ביותר בעיירה, ולאחר בדיקה התברר שכתוצאה מלידת עיירה נפטר אדם ערירי עתיר נכסים, ובצוואתו כתב שיתנו את כל נכסיו ל

  עכ"ד הרב דב יפה זצ"ל.בנם האחרון נעשו הם למשפחה הגדולה ביותר, ונמצאו זכאים לקבל את הכסף... 

ללימוד התורה מתוך אמונתו האיתנה. סיפר הגאון  מעשה נפלא שאינו בא ללמד על הכלל הוראה למעשה , רק ללמוד מתוך זה שכרו של הבוטח בה' ומוסר עצמו

אוי להקדים ולומר רבי אשר ווייס שליט "א, מובא ב 'ילקוט לקח טוב', חלק חיים של תורה , וז "ל , מה שאירע לפני כמה שנים בעיר מנצ'סטר שבאנגליה, מן הר

ך התנהגותו אינה יכולה להיות סמל לרבים , מכל מקום טוב לשמוע שגם בדורנו שגם בסיפור זה מדובר כפי הנראה באדם שמצטיין במיוחד במידת הבטחון, ולפיכ

 ישנם בעלי מדרגה כזו . 

הול הבית אברך תושב העיר הקדיש את כל עיתותיו לתורה ולמד בהתמדה עצומה, גם כאשר המשפחה הלכה וגדלה בס "ד המשיך האב לשקוד על תלמודו, וכל ני

ען לימוד התורה של הבעל . רבים תמהו ממה מתפרנסת משפחה זו, כאשר האב לומד כל היום ועקרת הבית עסוקה מבוקר עד נפל על בני ביתו שמסרה נפשה למ

ורניים )מגי"ש ערב בגידול הילדים , למעשה, הם חיו בעוני גדול והסתפקו במועט, ונתמכו מעט בעזרת ההורים וידידים. כאשר הציעו לאבי המשפחה תפקידים ת

לא... כך המשיכו לחיות בדלות והסתפקו במועט שבמועט )בוודאי אין הנהגה זו דרך לרבים , אלא  –ים שהכנסה נאה בצידן השיב תמיד נחרצות וכיו "ב( שונ

, הורי של ממשליחידי סגולה , אבל את ה 'יסוד' יש בו כדי לימוד לכל יחיד ויחיד(. כאשר זכו ללידת הילד העשירי הפכו השאלות של הסובבים אותם לדאגה 

הורים ניסו האברך תבעו ממנו לצאת לעבוד, ניסו להתפשר עמו והציעו שיקח רק משרה חלקית אך הכל ללא הועיל , כך היה גם כאשר נולד הילד האחד עשר, ה

משיך את אורח חייו כמו בימים עברו, אני אמשיך ללמוד והשם יעזור, כעבור זמן נולד ילד נוסף , ובעל הבטחון דנן לא דאג אפילו רגע וה -שוב את כוחם והבן בשלו 

הבן. אך אז דבר לא נשתנה בהשקפתו גם כאשר בא לאויר העולם הילד השלושה עשר, ההורים כבר לא ידעו את נפשם מרוב דאגה, וכמעט פרץ סכסוך בינם לבין 

האברך בשובו לעת ערב מהכולל במעטפה חומה גדולה קרה דבר יוצא דופן ימים אחדים אחרי שהכניסו את בנם בן השלושה עשר לבריתו של אאע "ה הבחין 

ה ענין יש המבצבצת מתיבת המכתבים שלו, על המעטפה היה מוטבע סמל המדינה ונכתב לידו באותיות רשמיות 'רשם בית המשפט המחוזי', הוא ניסה לנחש איז

בבית המשפט בתאריך פלוני, כדי לממש את  מתבקש להתייצבלו עם בית המשפט , אך לא הגיע לשום מסקנה סבירה, כאשר פתח את המעטפה גילה שהוא 

ו, בודאי מדובר צוואתו של מיסטר גון פ קלאבארי שנפטר בתאריך פלוני, הענין נראה לו מוזר, מעולם לא היה לו עסק עם אדם בשם כזה , ואף פעם לא שמע עלי

ותם, אולם לאחר מספר ימים קיבל שוב מכתב מרשם בית המשפט, בו נכתב כאן בטעות אמר לעצמו . מיד שיגר מכתב לבית המשפט , והעמיד אותם על טע

 . מפורשות שעל פי החוק הוא חייב להתייצב ביום ובשעה שנקבעו לדיון, עוד נאמר שם שמדובר בצוואה המקנה לו סכום של כחצי מיליארד ליש "ט 

הלך לעולמו כשהוא חשוך ילדים, בצוואתו הורה לתת את כל רכושו שכלל  באין ברירה נסע ביום המיועד לבית המשפט, שם התברר לו שמיסטר קלאבארי

ותר, אמנם שני מפעלים גדולים ועוד נכסים רבים למשפחה הגדולה ביותר בעיר, ומסביר לו השופט, בדקנו במרשם התושבים ומצאנו שמשפחתך היא הגדולה בי

אך הבן השלושה עשר שנולד לכם לאחרונה הפך אתכם למשפחה הגדולה בעיר, לפיכך  עד לפני שבועיים היתה בעיר משפחה נוספת שלה שנים עשר ילדים,

והיה ה '  הירושה מגיעה לכם ... בשבת שלאחר מכן ערך האברך קידושא רבא מפואר לכל מתפללי בית המדרש , עליו ראוי להאמר ברוך הגבר אשר יבטח בה '

 מבטחו.

 אהמשך בעמוד הב

 

 

 

 

 

 



          

 

 

 

 

 

 

 המשך מעמוד קודם

  איך דווקא מבקבוק התרופה השבור צמחה הישועה?
 . רבי משה שרר ז"ל היה ממנהיגי היהדות החרדית בארה"ב איש אמונם של כל גדולי ישראל, שניהל ברמה את כל המערכות מול אנשי הממשל והשלטון

 ד שהושגה המטרה. עהיה זה באחד הלילות טרוטי השינה שעברו על ר' משה. זה עתה סיים קרב חשוב אשר רבים הרימו בו ידיים כבר מתחילתו, אך ר' משה לחם כארי 
 אחד מידידיו שנוכח במקום שאלו: מנין לך הכוחות הללו ללחום עד חורמה?

 "הכל בזכות אמא שלי", ענה ר' משה לתדהמת השומעים,  
הועיל, החום לא ירד והכאבים  ואז החל לספר: "כאשר הייתי ילד קטן תקפה אותי מחלת ילדות קשה. שכבתי כאוב וקודח מחום, אמי המסורה ניסתה בכל דרך להקל עלי אך ללא

 רק התגברו. 
 יא תוכל לעזור לו. עוד באותו יום הזמינה אמי רופא, לאחר מספר בדיקות הוא יצא זעוף פנים ורשם מרשם דחוף באומרו לאימי: תרופה זו יקרה עד מאוד אבל רק ה

 ית מהסכום אין בידה. אמי המסכנה ישבה דקות ארוכות וכאשר מנתה את פרוטותיה מצאה כי אפילו כדי מחצ
 לאחד מספר רגעים קמה בהחלטיות והודיעה: אני הולכת להשיג את התרופה בכל מחיר כיצד ואיך?! איש לא ידע. 

בעד תחנוניה  לא יכל לעמודהיא החישה את צעדיה ברחוב הניו יורקי הסואן לעבור של בית מרקחת למזלה מנהל החנות נעדר באותו יום וסגנו המחליף היה איש רך לבב אשר 
 ודמעותיה ונאות לתת לה את התרופה בעד צרור כספה הזעום. 

דחף אחד העוברים ושבים במרפקו את אימי והפיל ארצה את הבקבוק  -שמחה וטובת לב שמה צעדיה לעבר הבית אל 'מוישלה' בנה הקטן להשיב את רוחו, לפתע בלי שימת לב 
 היקר, אשר כמובן התנפץ לרסיסים. 

 ת רגשותיה של אימי באותו הרגע, עולמה חשך בעדה. קשה לתאר א
 ופרצה בבכי תמרורים.  -היא עמדה באמצע הרחוב, אלפי אנשים סביבה 

 בלית ברירה היא אספה את השברים ושבה לבית המרקחת. 
 המנהל ששב למלאכתו הביט בה ושמע את סיפורה קורע הלב. 

ברת מלאכים שומרים על הבן שלך, הרוקח שרקח את התרופה טעה באחד המרכיבים סביר להניח כי בנך היה מת במקום הוא נטל ממנה את שברי הבקבוק ואז צווח לעברה: "ג
 לו היה נטל את התרופה". 

 ף. סלמותר לציין כי המנהל הביא תרופה חדשה חינם אין כ
אז דווקא מתוך השבר הגדול ראתה שצמח לה הישועה וממנה למדתי לעולם אין כשאמי ישבה חסרת אונים על הרצפה מול שברי הבקבוק היא היתה בטוחה שחרב עליה עולמה, ו

 להתייאש!
ה ושכוחה בפאתי ויש להוסיף מש"כ הרב הרב ישראל חיים בלומנטל שליט"א )הו"ד באספקלריא פסח תש"פ במדור פרחים לתורה( עכו, שעת ערב מוקדמת, בשכונה קטנ

, ושם פעמיו לדרך ארוכה ממרכז הארץ, כדי לבקר את דודתו הזקנה המתגוררת בעכו. זמן רב היטלטל בדרכים, עלות הדלק הגיעה העיר העתיקה. הרב ראובן נעתר להפצרות אביו
ו מקום לחנות ר אינם. בנוסף, יש ללסכום נכבד, עתה כבר הגיע ליעד, עליו רק לחפש חניה, אך הוא מתקשה למצוא... בלית ברירה, התחיל לחשב כי הערב הגיע, וכנראה הפקחים כב

הוא מסכם, וכשה'נעשית לו כהיתר' מושלם,  -כשרוב הרכב חונה כחוק, רק מיעוטו על 'אדום לבן'. 'נו, הלא צריך להגיע לכאן פקח חרוץ ומרגיז במיוחד כדי שהעניין יעלה לי בדו"ח' 
 מדומם מנוע ועולה לבית הדודה.

והזכרונות, הנוסטלגיות והתוכניות לעתיד. הדודה זכרה אותו היטב, והתרגשה מאוד מביקורו הפתאומי. אך כשירד שעה ארוכה שוחחו בנעימות על הילדים והנכדים, התחביבים 
הם עדיין  -הפתעה לא נעימה המתינה לו על השמשה הקדמית... מסתבר שבעכו פקחי החניה חרוצים במלאכתם, חרוצים מדי... למרות שהיתה זו שעת ערב  -לרכב, שוד ושבר 

לבן', והותיר דו"ח חניה על סך  -הפקח חד העין הבחין גם הבחין בחריגה על ה'אדום  -הם עדיין מתרוצצים, ולמרות שרוב הרכב חונה כחוק  -למרות שהסביבה שקטה בעבודה, 
לו, כל זאת בהנחה שישלם מיד ללא ריביות זה מה שייגרע מחשבון הבנק ש -ש"ח, טבין ותקילין. הוא הנאשם, מס' הרכב שלו הוא המופיע בנידון, וחמש מאות השקלים  500

 והצמדות...
שלא היה  -מעט נכון ראובן הפך מתוסכל מרגע לרגע. הן הקדיש את מיטב שעותיו למען מטרה נעלית, שילם לא מעט על הדלק והפסיד שעות עבודה, והחישוב שלו היה כ

 לא מפריעה לאיש?שקלים על חניה ש 500אמור לקרות כלום. אז למה נגזרה עליו הוצאה של 
גו של אחד ממשרדי עורכי הדין שבוע ימים חלף עבר. הוא שילם את הדו"ח במועדו, כמעט ושכח מהעניין. ואז, ביום בהיר, הגיעה אליו מעטפה גדולה ונוצצת, עליה התנוסס לו

היה ולא נברא, שבדה מלבו שותפו לשעבר של ר' ראובן, השונאו מימים  הגדולים בארץ... היה זה כתב תביעה מנומק להפליא, כנגד ר' ראובן. כתב התביעה מספר סיפור שלא
ושע לא פחות, בו 'מככב' ר' ראובן ימימה... הלה אינו פוסק מלפעול נגדו, אבל אף פעם זה לא היה עד כדי כך... הפעם זה היה מושלם: הלה ביים סיפור שלם, מורכב להפליא ומר

 על ר' ראובן לפצותו בסכום עתק, הואיל וגרם לו נזק אדיר... -עדויות', ב'מסמכים', ואפילו ב'תמונות', כשכולם מעלים מסקנה אחת בתפקיד 'האכזר הגדול'. הסיפור לווה ב'
שותפו. פשוט שהיה פעם  - ר' ראובן קרא את כתב התביעה המלא, הוורידים בראשו עמדו להתפוצץ מזעם. הוא הסמיק כולו, נחרד לגלות לאיזו דיוטא תחתונה הידרדר שונאו

 איך יוצאים מזה? איך מסיימים את מסכת הרדיפות המיותרת הזו!? -סיפור מצוץ מהאצבע, אבל בנוי טוב, כה מבוסס, כה חזק. ריבונו של עולם 
ין... די בו בדו"ח החניה ה'מרשיע' בת שחוק מסתמנת על שפתיו, הוא אפילו לא זקוק לעורך ד -בהחלטה של רגע הוא בודק שוב את תאריך ביצוע ה'פשע' לטענת התובע, ואז 

יבקש מעיריית עכו את התמונות המוכיחות כי רכבו חנה בעכו באותו יום ובאותה שעה... הוא אפילו לא טרח להגיב לעורך  -כדי לנפנף את התביעה ולהופכה לאבק פורח, ולקינוח 
תביעה הוקרא, הומחש והודגם, הוציא ר' ראובן את הדו"ח והתמונות מכיסו, והפך את התביעה, הדין, פשוט המתין בשלווה ליום המשפט. כשהגיע הרגע הגדול, ולאחר שכתב ה

לחוכא ואיטלולא... הוא יצא מבית המשפט כשידו על העליונה, שכן השופט גזר על התובע פיצויים מוגדלים על תביעת שווא, כשהוא קובע בפסק  -ואיתה גם את התובע ועורך דינו 
 ..."."גם כשיבקש תובע להעליל על הנתבע, מתבקש ממנו לפחות לתפור את העלילה יפה למידותיו של הנתבע, ולא לביים סיפור שלא יכול היה להתרחש  הדין בנימת הומור:

זה היה מתסכל ומביך ,  -ו לר' ראובן המאושר, לא נותר לו אלא לשפשף את עיניו בהודאה לבורא יתברך על השגחתו העליונה הצמודה, על הדו"ח שהפך אותו למאושר. בזמנ
 לו מיד הקמים עליו להזיקו !עתה הוא מבין כי היתה לכך תוכנית ברורה ומוגדרת מראש. מסבב כל הסיבות שלח את פקחי עיריית עכו להיות חרוצים בערבו של יום, כדי להצי

או מסתבך, אנו הופכים מתוסכלים ואובדי עצות, מבולבלים ונבוכים. אבל בסופו של  את סיפורו זה, שמענו מר' ראובן עצמו, כדי ללמד את כולנו : פעמים רבות, כשמשהו נתקע
עשה בהשגחה עליונה, בברכת שמים יום יסתבר כי הכל לטובתנו, בורא עולם כיוון את התוכנית בצורה הטובה והנכונה ביותר! אין לנו אלא לדעת ולהאמין , כי כל המתרחש כאן נ

 על כל תהלוכות בני האדם.תמידית, בפיקוח נעים וקרוב 
לנו מוביל אותנו למקום הטוב הבה נזכור כי הכל נעשה בחסדו יתברך ובהשגחתו העליונה, ואזי נוכל להתמודד טוב יותר עם הקשיים שלנו, מתוך אמונה שהאבא הטוב והרחום ש

 ביותר!

 

 



          

 

 

 

 

 

 

 הרב חיים בן חמו שליט"א
 י(.-" )כחויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה"

, להימלט מאיומיו של עשו אחיו המבקש להרגו, ולקחת אישה מבנות לבן לייסד את בית ישראל, יעקב עושה את דרכו מדרום הארץ יעקב אבינו יוצא בשליחות הוריו לחרן
על מקום המוריה, אמר, עברתי עולה צפונה דרך בית שאן, עובר את הגליל, ועולה לרמת הגולן, ומשם מגיע לחרן, בהגיעו לחרן אומרת הגמ' )חולין צא:( נזכר שעבר דרך הר 

", לאחר שהתפלל רצה במקוםשהתפללו אבותי ולא עצרתי להתפלל? וכאשר נתן יעקב דעתו לחזור קפצה לו הארץ, הר המוריה נעקר ממקומו ובא לקראתו, שנא' "ויפגע 
 כך שיעקב נאלץ לישון באותו המקום. ", השמש שקעה שלא בעונתה בא השמשכי להמשיך בדרכו לחרן, אמר הקב"ה צדיק זה בא לבית מלוני ויפטר בלא לינה, מיד "

בהר המוריה יעכבו אותו  ויש לנו להבין מדוע רק לאחר שיעקב הגיע לחרן ובקש לחזור נהיה  לו נס של קפיצת הדרך, היה אפשר לחסוך את הנס ע"י שבפעם הראשונה שעבר
לאחר ששהה בבית מדרשו של שם ועבר שם עסק בתורה יומם ולילה כהכנה לקראת מהשמים? ועוד הרי מדובר שבאותם הימים היה יעקב בגיל ששים ושלוש שנים, ומדובר 

" שכל אותם ארבע עשרה שנה שהיה בבית מדרשו של שם ועבר לא ישן על מיטה, ובנוסף חז"ל מלמדים אותנו שיעקב עבר וילן שםכניסתו לבית לבן, וחז"ל דייקו מהפסוק "
יפז בנו של עשו ובקש להורגו במצוות אביו, אלא שיעקב שכנע אותו כאשר אמר לו שיקח את כל רכושו ועני חשוב כמת, טראומה לא פשוטה,  שדרכו לחרן רדף אחריו אל

צווה עיניו לחזור, וכי יש איזה מ ובכך ירוויח שיצא ידי חובת כיבוד אב, וגם לא יעבור על לא תרצח, כלומר שמבחינת יעקב לחזור להר המוריה היה בזה צעד מסוכן, ומדוע נתן
 להתפלל היכן שהתפללו אבותיו עד כדי הכנסת עצמו לסכנה? 

ד זוכה לשינוי הטבע לקח מאלף כתוב כאן, שכאשר הרגיש יעקב התעוררות לזכות לעוד דרגה ברוחניות, ושבשבילה היה מוכן לחזור כברת דרך ארוכה ומסוכנת, הוא מי
במקום זה, ובאותה השינה זוכה יעקב למראות אלוקים חיים, ולהבטחות מיוחדות שעליהם כותב הרמב"ן וקופצת לו הארץ , ועוד שהשמש שוקעת שלא בעונתה כדי שישן 

אבל אתה  , כלומר שמירה ע"י מלאכים, "כי מלאכיו יצווה לך לשמרך בכל דרכךיא( "-שאצל כל הצדיקים נאמר )תהילים צאשלא היה עוד צדיק שזכה להבטחות מעין אלו, 
במשל עתידי " יעקב זוכה לשמירה של בורא עולם, עוד זוכה יעקב כאב האומה לחזון נבואי עמך ושמרתיך בכל אשר תלך אהיה אנוכייעקב לא תהיה ביד המלאכים אלא "

 תם וירידתם, בבל, מדי, יון, ואדום. יעליות ווהראהו ממשלת ארבע מלכ ,הסולם

סוד עצום בכל תחום, הן ברוחניות והן בגשמיות, שכדי לזכות לסייעתא דשמיא על האדם להתאמץ בכל כוחותיו להצליח, ואז גם אם אבן פינה חשובה מונחת כאן, שהיא י
 אין ביכולתו להשלים את המשימה, זוכה הוא לעזרת שמים, וככל שהאדם באמת רוצה כך הס"ד גדולה יותר.

שאין בזה מצווה לא מהתורה ולא מדרבנן, על אחת כמה וכמה כאשר אדם  להתפלל היכן שהתפללו אבותיו"ט "והנה אם יעקב זוכה לכאלו השגות בשביל דבר לכאורה פעו
 מקבל עליו לשנות מידה או להתגבר על תאווה שבוודאי יזכה לסייעתא דשמיא.

הן עוד היום גדול השקו הצאן ז( "-אומר להם יעקב )כטכמו כן מצאנו בהמשך הפרשה כאשר יעקב מגיע אל מאר המים ורואה את הרועים יושבים לצד הבאר בחוסר מעש, 
" וכאן מלמד ותם יעקב לא לומר אנו לא יכולים, כי תפקיד האדם הוא לעשות את המוטל  עליו, ורק לאחר שהוא לא נוכל לגלול את האבן בשל גודלה" אמרו לו "ולכו רעו

מהאדם את ההצלחה אלא את הרצון העמל והיגיעה, וכך עשה יעקב בעצמו עם שדיע שאין בכוחו  ממצא את כוחותיו זוכה הוא שיעזרוהו מהשמים, כי אין הקב"ה דורש
ו גדול, הכוונה לכוח לגלול את האבן, מכל מקום הוא עשה את המוטל עליו, והרים את האבן "כאדם המעביר את הפקק מעל פי הצלוחית", ומה שכתב רש"י להודיעך שכוח

 צון. הרצון, ואין דבר העומד בפני הר

לאחר שהגיע באותו  מעניין שאירוע דומה מצאנו אצל אליעזר עבד אברהם שאף הוא מיד בצאתו לחרן למצוא אישה ליצחק זכה לקפיצת הדרך, ועם זאת מה אליעזר עושה
 מיא על מנת לשמר אותה צריך להמשיך ולהתפלל..." ללמדנו שגם כאשר רואים את הסייעתא דשה' אלוקי אדוני אברהם הקרה נא לפני היוםיב( "-היום לחרן, הוא מתפלל )כד

" ולמה אין הקב"ה מסייע לנו לפתוח את הפתח ואני אפתח לכם פתחו של אולם ,פתחו לי פתח כחודו של מחטמה נדרש מאתנו כדי לזכות לס"ד? מובא במדרש )שהש"ר ה( "
צד והוא יציב, כך על האדם לעשות פתח קבוע. כותב המהר"ל מפראג שעל כל מעשה כחודו של המחט? והסביר הרבי מקוצק שאומנם מדובר בחור קטן, אבל הוא מצד ל

" אלא שבסוף מעשה בראשית כתוב עייר פרא אדם יוולד" חוץ מהאדם על אף שהוא נזר הבריאה, והסיבה שהוא באמת לא נברא טוב, שכתוב "כי טובבראשית מעיד הבורא "
" אותיות אדם אלא שאינן מסודרות כסידרן, וזה תפקידו של האדם, מאדובאמירה זו כלל את האדם, ואמרו במדרש " "וירא אלוקים את כל אשר עשה והנה טוב מאוד"

 " לשון רבים שהאדם עצמו יעזור לעצמו להגיע אל השלמות. נעשה אדםלהשתמש בתכונות ובמידות ובכל הכלים שקבל לייצר את האדם שבו, כמו שכתוב "

ב, כלומר כותב שבונה המשכן לא היו אנשי מקצוע בעלי אומנויות, שהרי במצרים הם עבדו בחומר ובלבנים, אלא שהצלחתם נבעה מכך שהייתה להם נשיאות ל הרמב"ן
-.  )מ1מים לשון הקמה: יז(  שבפרשת הקמת המשכן כתוב שלוש פע-שהיו חדורי מוטיבציה ומלאי רצון להשלים את משימת הקודש, והצליחו. כמו כן כותב הכלי יקר)מ

" ויש לנו להבין מי בסופו של דבר הקים את המשכן? משה? בני ישראל? או הוקם מעצמו? ויקם משה את המשכןיח( "-. )מ3" הוקם המשכןיז( "-. )מ2" תקים את המשכןב( "
שהקב"ה מחשיב את מי שמתאמץ כאילו הוא לבדו עשה הכל לכן התשובה שמשה לבד באמת לא היה יכול להקימו, אלא שהוא התאמץ וזכה לעזרת שמים והקימו, ומשום 

 כתוב "ויקם משה את המשכן".  

ים לסיוע מיוחד כפי שזכה מי באמת זוכה לסייעתא דשמיא? האם לא לכל אחד מאיתנו יש שאיפות ורצונות להיות תלמיד חכם, ולהצליח בכל מעשה ידנו, ומדוע אין אנו זוכ
אם תבקשנה ככסף וכמטמונים תחפשנה, אז תבין יראת ה', ודעת אלוקים ג( "-ת כי יש גדרים בפתיחת שערי הס"ד, אומר שלמה המלך )משלי ביעקב, משה וכד'? אלא יש לדע

נפתחים  ם, ואז", מי לנו גדול בחכמה משלמה המלך, והוא מלמד אותנו איך זוכים לחכמה, הדרך היא שהאדם יבקש את החכמה כמו שהוא מבקש את הכסף והמטמוניתמצא
החכמה, כמו דבר שבא בהיסח הדעת, כמו שדרשו  למציאת", כלומר לאחר שהאדם מגלה נכונות עזה ורצון אמיתי, זוכה הוא תמצאלדעת אלוקים לו שערי שמים והוא זוכה "

 ".תדרשנו בכל לבבך ובכל נפשך וביקשתם משם את ה' אלוקיך ומצאת, כיכט( " -" ופסוק מפורש בתורה )דברים דתאמין ומצאתיגעת חז"ל )מגילה ו:( "

 ה' יזכנו שלא ניגע חלילה לריק אלא נזכה לס"ד ללמוד וללמד לשמור ולעשות אמן.

  

 

 

ומתוך  לחץ כאןומתוך אתר תורת יוסף    לחץ כאן -לצפייה והורדה בעלונים קודמים של "למעשה" )מכון למעשה( מתוך אתר "בינינו" 
 לחץ כאןשו של דר אתר

 

http://beinenu.com/alonim?title=%D7%9C%D7%9E%D7%A2%D7%A9%D7%94&field_year_value_many_to_one=All&tid=
https://toratyosef.co.il/alonim/%d7%9c%d7%9e%d7%a2%d7%a9%d7%94/
https://toratyosef.co.il/alonim/%d7%9c%d7%9e%d7%a2%d7%a9%d7%94/
http://www.dirshu.co.il/category/%d7%94%d7%95%d7%a8%d7%93%d7%95%d7%aa-%d7%a2%d7%9c%d7%95%d7%a0%d7%99%d7%9d/%d7%9c%d7%9e%d7%a2%d7%a9%d7%94/
http://www.dirshu.co.il/category/%d7%94%d7%95%d7%a8%d7%93%d7%95%d7%aa-%d7%a2%d7%9c%d7%95%d7%a0%d7%99%d7%9d/%d7%9c%d7%9e%d7%a2%d7%a9%d7%94/

